2023 年 12 月 15 日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役社長 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 長岡 秀周

 (TEL 03-4431-3770)

（開示事項の中止）

株式会社 FPO の株式取得（子会社化）の中止に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 31 日に「株式会社 FPO の株式の取得（子会社化）の延期に関す

るお知らせ」にて公表しておりましたとおり、株式取得の前提条件や相手方の表明・保証

の内容に関して再検証を進めてまいりましたが、本日（2023 年 12 月 15 日）開催の取締役

会において、株式譲渡契約（以下「本譲渡契約」）を解除することを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

１．本譲渡契約解除決議の理由

2023 年 9 月 14 日付けで締結した本譲渡契約に基づき、株式譲渡に向け手続きを進めて

おりました。その中で、本譲渡契約における前提条件や相手方の表明・保証の内容に関し

て再検証の必要が生じ、クロージング条件の成就等について協議を重ねてきましたが、条

件の成就等が難しくなったため、本譲渡契約に定める解除条項に基づき本譲渡契約を解除

することを決議いたしました。

２．今後の見通し

本株式譲渡の中止に伴う、2024 年 7 月期の業績への影響は軽微です。2023 年 9 月 14 日

付で公表した2024年７月期の業績予想においては、本株式譲渡に伴う影響額を算入してお

りませんでしたので、業績予想数値に変更はありません。

当社は、「家族の健康を支え笑顔をふやす」というビジョン実現に向けた成長戦略とし

て、個人に対してライフプラン相談を行う“家族コンシェルジュ職”の増員及び非連続成長

に向けた M&A の検討を掲げております。本件契約の解除による成長戦略の変更はござい

ません。引き続き M&A や資本提携の機会を積極的に検討してまいります。

以上